
DETALLE FOLIO EVALUACION COMENTARIO DETALLE FOLIO EVALUACION COMENTARIO

1.1 MARCA : Indicar Foton 16 CUMPLE FAW FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

1.2 MODELO : Indicar BJ3259DLPKB-A1 17 CUMPLE JH6 6x4 FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

1.3 PROCEDENCIA : Indicar  China 17 CUMPLE China CUMPLE

1.4 AÑO DE FABRICACION : Mínimo año 2022 2023 17 CUMPLE 2023 NO CUMPLE NO LO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA

2.1 Indicar marca y modelo, de la cisterna a ofertar CUMMINS 17 CUMPLE
Motor marca WEICHAI,modelo 

WP12.460E50
FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.2 Combustible Diésel, Diesel 17 CUMPLE Diesel FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.3 Nº de tiempos: 04 tiempos 04 17 CUMPLE 4 FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.4 Nº de cilindros: 06 cilindros 06 17 CUMPLE 6 FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.5 Cilindrada: mínimo 10500 cc 11,800 cc. 17 CUMPLE 11,600 cc FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.6
Alimentación y enfriamiento: Turbo alimentado con 

intercooler, refrigerado por líquido.

Alimentacion y enfriamiento. Turbo 

alimentado con intercooler, refrigerado por 

liquido

17 CUMPLE
Turbo alimentado con 

intercooler,refrigerado por liquido
FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.7

Inyección de combustible: inyección directa, controlado

electrónicamente. El sistema de inyección solicitado es el que

garantiza la pulverización del combustible de forma eficiente,

por lo que el sistema Common rail cumple esa función y

podrá ser propuesto.

Inyeccion de combustible: inyeccion directa, 

controlada electronicamente
17 CUMPLE

Inyeccion directa,controlada 

electronicamente
FOLIO DIGITAL 10 NO CUMPLE

EN SU OFERTA TECNICA PROPONE MOTOR CON 

INYECCION DIRECTA, PERO NO GARANTIZA EL 

SISTEMA DE CONTROL COMMON RAIL.

2.8 Potencia máxima: mínimo 425 CV,( indicar RPM) 450 cv@1900 rpm 17 CUMPLE 460 HP @ 1900RPM FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.9 Torque máximo: Mínimo 2100 N-m (Indicar RPM) 2,300Nm /1000 - 1400 Rpm 17 CUMPLE 2110 NM @ 1000-1400 RPM FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

2.10 Norma de Emisiones: Euro IV, Similar o superior. Euro IV 17 CUMPLE Euro 5 FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

3.1 Tipo: Mono disco o bidisco. Monodisco 17 CUMPLE Monodisco FOLIO DIGITAL 10 NO CUMPLE
EN SU OFERTA TECNICA PROPONEN 

EMBRAGUE DE DIAFRAGMA TIPO TIRON

3.2 Accionamiento: Servo asistido Servo asistido 17 CUMPLE Servoasistido NO CUMPLE
NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA EL TIPO 

DE ACCIONAMIENTO

4.1
Caja de Cambios: Mecánica, mínimo 14 Velocidades incluido

de reversa.

Mecanica de 12 velocidades adelante y 02 de 

retroceso
17 NO CUMPLE

SOLO OFERTA TRANSMISION 

MECANICA DE 12 VELOCIDADES Mecanica de 12 velocidades adelante y 2 

reversas
FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

4.2 Tracción: 6X4.  6X4 17 6 x 4 NO CUMPLE
NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA, 

TRACCION 6x4

5.1
De Servicio: 100 % Neumático. Doble circuito independiente. 

Tambor en todas las ruedas como mínimo

100 % Neumático. Doble circuito 

independiente. Tambor en todas las ruedas 

como mínimo

17 CUMPLE

De servicio: 100% Neumático.Doble 

circuito independiente.Tambor en todas 

las ruedas

NO CUMPLE

OFERTA SISTEMA DE FRENOS DE AIRE DE 

DOBLE CIRCUITO, NO MENCIONA EL 

INDEPENDIENTE CON TAMBOR EN TODAS LAS 

RUEDAS.

5.2 De Estacionamiento: Indicar
MaxiBrake, cilindro de doble diafragma 

accionado por aire.
17 CUMPLE

Almacenamiento de cilindro de resorte de 

válvula manual
FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

5.3 Auxiliar: Obligatorio freno de motor, especificar sistema Freno de escape. 17 CUMPLE Freno de motor al escape FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

6.1 Tipo: Hidráulica o neumática. Según fabricante Hidraulica 17 CUMPLE Hidrúalica asistida con bolas recirculantes FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

6.2 Radio de giro: Indicar 8.750mts. 17 CUMPLE 10 metros NO CUMPLE

NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA EL 

RADIO DE GIRO DE 10 MTS.

6.3
Otras especificaciones técnicas del sistema de ser el caso, 

según la marca 
Servo asistido 17 CUMPLE Marca TRW FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS TRACTO CAMIONES USA SAC G TOWERS GROUP PERU SAC

CAMIONES CISTERNA TIPO III: DE 5000 GALONES. 

1.- GENERALIDADES

2.- MOTOR:

4.- TRANSMISION

5.- FRENOS 

6.-DIRECCION

7.- SUSPENSION Y EJES

3.- EMBRAGUE



7.1
Suspensión delantera: dar las especificaciones según 

fabricación.

Muelles semielipticos (09) + 2 

amortiguadores; barra estabilizadora
17 CUMPLE Amortiguador con muelles tipo ballesta FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

7.2
Suspensión posterior: dar las especificaciones según 

fabricación.

Muelles semielipticos invertidos (12) de 

accion progresiva, barra estabilizadora.
17 CUMPLE Amortiguador con muelles tipo ballesta FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

7.3 Eje delantero: Capacidad Mínima 9000 Kg. 9,000 Kg 17 CUMPLE 9,000 Kg NO CUMPLE

NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA,  EL EJE 

DELANTERO CON CAPACIDAD MINIMA DE 

9,000 KG.

7.4 Eje posterior: Capacidad Mínima 32000 Kg. 32,000 Kg 17 CUMPLE 32,000 Kg NO CUMPLE

NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA,  EL EJE 

POSTERIOR CON CAPACIDAD MINIMA DE 

32,000 KG.

7.5 Capacidad de carga Útil: Mínimo 23400 Kg. (Estática) 28,500 Kg 17 CUMPLE 29,100 kg FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

7.6
Las Capacidades deberán estar de acorde con las normas del 

MTC, siempre y cuando circulen por vías nacionales.

Las Capacidades estan de acorde con las 

normas del MTC, siempre y cuando circulen 

por vías nacionales.

CUMPLE

Las Capacidades estan de acorde con las 

normas del MTC, siempre y cuando 

circulen por vías nacionales.

NO CUMPLE NO LO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA

8.1 Tensión: de 12 V o 24 V 24 voltios 17 CUMPLE 24 v FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

8.2 Alternador: Indicar amperaje. 110 amp. 17 CUMPLE 180 A NO CUMPLE
NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA,  EL 

AMPERAJE DEL ALTERNADOR

8.3
Baterías: Indicar Capacidad en Ah. Selladas. De libre de 

mantenimiento. (indicar las horas)

157 Ah Selladas, de libre mantenimiento. 

Capacidad de reserva cinco (05) horas.
17 CUMPLE 170 AH NO CUMPLE

NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA,  LA 

CAPACIDAD EN AH, Y MANTENIMIENTO 

(HORAS)

9.1 Aros: de Acero (Mínimo aro 20 pulgadas) De Acero de 20" 17 CUMPLE De Acero , 20" FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

9.2

Neumáticos: Todos iguales. Deben guardar relación con las 

dimensiones del aro y con la capacidad de los ejes delanteros 

y posteriores requeridos.

Todos iguales,  guardan relacion con las 

dimensiones del aro y con la capacidad de los 

ejes delanteros y posteriores requeridos.

17 CUMPLE

12.00R20-18

Guardan relacion con las dimensiones del 

aro y con la capacidad de los ejes 

delanteros y posteriores.

FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

9.3 Aro y Llanta de repuesto: 01 armado, de acero. 01 armada de repuesto 17 CUMPLE 01 armado, de acero FOLIO DIGITAL 10 CUMPLE

10.1 Tipo: Frontal Frontal 17 CUMPLE Frontal CUMPLE

10.2 Color: Blanco Blanco 17 CUMPLE Blanco FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

10.3

Accesorios: Asiento de chofer con suspensión amortiguada, 

de dos posiciones, con cinturón de seguridad de tres puntos; 

asiento para 01 o 02 pasajeros (con cinturón de seguridad de 

3 puntos), calefacción/aire forzado, parasoles piloto y 

copiloto, parachoques, espejo retrovisores rebatibles 

exteriores (02), interruptor de accionamiento manual de 

ventilador, alarma de retroceso, claxon: aire y bocina 

eléctrica, faros halógenos.

Accesorios: Asiento de chofer con 

suspensión amortiguada, de dos posiciones, 

con cinturón de seguridad de tres puntos; 

asiento para 01 pasajero (con cinturón de 

seguridad de 3 puntos), calefacción/aire 

forzado, parasoles piloto y copiloto, 

parachoques, espejo retrovisores rebatibles 

exteriores (02), interruptor de accionamiento 

manual de ventilador, alarma de retroceso, 

claxon: aire y bocina eléctrica, faros 

halógenos.

17 CUMPLE

Accesorios:Asiento de chofer con 

suspension amortiguada, de dos 

posiciones, con un cinturon de seguridad 

de tres puntos;asiento para 01 o 02 

pasajeros( con cinturon de seguridad de 3 

puntos),calefaccion/aire forzado, 

parasoles piloto y 

copiloto,parachoques,espejo retrovisores 

rebatibles exteriores(02),interruptor de 

accionamiento manual de ventilador, 

alarma de retroceso, claxon:aire y bocina 

eléctrica, faros halógenos.

NO CUMPLE

LA OFERTA TECNICA EN EL FOLIO DIGITAL 10, 

NO CUMPLE CON TODO LO ESPECIFICADO EN 

LAS EETT 

10.4

Instrumentos: Indicar elementos para óptimo 

funcionamiento. Radio AM/FM y reproductor para USB y 

opcional CD, mínimo con 02 parlantes.

Instrumentos: Velocimetro, Tacometro, 

horometro, odometro digital, medidor de 

presion de aire, medidor de presion de 

aceite, medidor de voltaje, radio AM/FM y 

reproductor para USB, con 02 parlantes.

17 CUMPLE
Radio AM/FM y reproductor para USB y 

opcional CD,minimo con 02 parlantes.
NO CUMPLE

LA OFERTA TECNICA EN EL FOLI DIGITAL 10, NO 

CUMPLE CON TODO LO ESPECIFICADO EN LAS 

EETT 

8.- SISTEMA ELECTRICO

10.- CABINA 

11.- CHASIS

9.- NEUMATICOS Y AROS:



11.1

BASTIDOR: Fabricado en acero estructural ASTM A36 y/o 

ASTM A572 no se aceptarán con modificaciones en la 

distancia entre ejes. Dimensiones según el fabricante; sin 

embargo el postor podrá ofrecer el bastidor en un material 

igual o superior al solicitado, acreditado con la 

documentación respectiva.[2]

BASTIDOR: Fabricacion en acero estructural 

ASTM A36,no habra modificaciones en la 

distancia entre ejes.Dimensiones según el 

fabricante.

17 CUMPLE

BASTIDOR:Fabricado en acero estructural, 

no se aceptáran con modificaciones en la 

distancia entre ejes.Dimensiones según el 

fabricante.

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE

Cisterna de 5000 galones mínimo, para agua potable. Las 

medidas serán según diseño del fabricante y deberán guardar 

relación estética, estática y dinámica (ubicación del centro de 

gravedad de toda la unidad acorde al chasis y diseño que 

permita correctamente la estabilidad del vehículo y su 

conducción direccional), no debiendo llevar contrapesos   

para compensaciones. 

Adjuntar en su oferta los Planos de presentación de CHASIS 

PROPUESTO CON LA CISTERNA montada y de la CISTERNA 

con las dimensiones totales, largo, ancho, alto y capacidad. 

Deberá indicar espesores y tipos materiales, más 

ACCESORIOS. Asimismo, la relación de materiales será parte 

de los planos.[3]

12.1.1 Deberá cumplir las siguientes especificaciones técnicas:
Deberá cumplir las siguientes 

especificaciones técnicas:
12.1.2 Marca: Indicar CIMC 18 CUMPLE Marca:COINCA CUMPLE

12.1.3 Procedencia: Indicar  China 19 CUMPLE Procedencia: Perú CUMPLE

12.1.4 Dimensiones: Según diseño del fabricante y acorde al chasís.

Longitud: 5,650 mm.

Ancho: 2,500 mm.

Altura. 1,750 mm.

19 CUMPLE
Dimensiones: Según diseño del fabricante 

y acorde al chasis.(ver plano)
FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE

12.1.5 Peso: Indicar 3,700 Kg. 19 CUMPLE Peso: 4,000 kg aprox FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE

12.1.6 Capacidad Útil: 5000 Galones Mínimo.  5000 galones 19 CUMPLE Capacidad Util: 5000 Galones. FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE

12.1.7
Proceso de Soldadura: Semiautomático MIG/MAG (Arco 

Protegido)
Semiautomatico MIG/MAG (Arco Protegido) 19 CUMPLE

Proceso de soldadura:Semiautomático 

MIG/MAG (Arco Protegido)
NO CUMPLE 

NO MENCIONA EN SU OFERTA TECNICA 

CUMPLIR CON LA SOLDADURA 

SEMIAUTOMATICA MIG7MAG (ARCO 

PROTEGIDO)

12.1.8 Normas de Soldadura: NORMAS DE SOLDADURA Normas de Soldadura:

AWS D1.1-2006 y AWS D1 6.1. AWS D1.1-2006 y AWS D1 6.1. 19 CUMPLE AWS D1.1-2006 Y AWS D1 6.1. NO CUMPLE 
NO MENCIONA EL CUMPLIMIENTO DE LA 

NORMA AWS D1 6.1.

Electrodos: AWS E-7018, bajo contenido de hidrogeno
Electrodos: AWS E-7018, bajo contenido de 

hidrogeno
19 CUMPLE

Electrodos: AWS E-7018,bajo contenido 

de hidrogeno
NO CUMPLE 

NO MENCIONA ELECTRODOS: AWS E-7018, 

BAJO CONTENIDO DE HIDROGENO

12.1.9
Normas de Iluminación: MTC Reglamento de Tránsito 

Vehicular.
MTC Reglamento de Transito Vehicular 19 CUMPLE

Normas de Iluminacion:MTC Reglamento 

de tránsito Vehicular.
CUMPLE 

12.1.10 Densidad de Carga: 1,000 Kg/m3 1,000 Kg/m3 19 CUMPLE Densidad de Carga: 1,000 kg/m3 NO CUMPLE 
NO MENCIONA EN OFERTA TECNICA LA 

DENSIDAD DE CARGA DE 1000 KG/M3

12.1.11
Pruebas a realizar: Prueba Neumática e Hidráulica, protocolo 

de pruebas a la entrega del vehículo

Prueba Neumática e Hidráulica, protocolo de 

pruebas a la entrega del vehículo
19 CUMPLE

Pruebas a realizar: Prueba Neumática e 

Hidráulica,protocolo de pruebas a la 

entrega del vehiculo

CUMPLE 

12.1.12 Estructura y Tanque:

12.1.13

El bastidor del Tanque será fabricado íntegramente con

plancha en acero estructural ASTM A-36 de 5/16” de espesor

o su equivalente en mm, debidamente arriostrado. Deberá

tener cuatro (4) placas de amarre al chasis oscilante por cada

lado de ¼” de espesor o su equivalente en mm, de acero

estructural ASTM A-36. 

El bastidor del Tanque será fabricado 

íntegramente con plancha en acero 

estructural ASTM A-36 de 5/16” de espesor o 

su equivalente en mm, debidamente 

arriostrado. Deberá tener cuatro (4) placas 

de amarre al chasis oscilante por cada lado 

de ¼” de espesor o su equivalente en mm, de 

acero estructural ASTM A-36. 

19 CUMPLE

El bastidor del Tanque sera fabricado 

integramente con plancha en acero 

estructural ASTM A-36 de 5/6" de espesor 

o su equivalente en mm,debidamente 

arriostrado.Deberá tener cuatro(4) placas 

de amarre al chasis oscilante por cada lado 

de 1/4" de espesor o su equivalente en 

mm, de acero estructural ASTM A-36

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE 

Cisterna de 5000 galones, para agua 

potable. Las medidas serán según el 

diseño del fabricante y guardaran relación 

estética, estática y dinámica (ubicación del 

centro de gravedad de toda la unidad 

acorde al chasis y diseño que permita 

correctamente la estabilidad del vehículo 

y su conducción direccional), no debiendo 

llevar contrapesos para compensaciones. 

Adjuntamos  Plano de presentacion de 

CHASIS PROPUESTO CON LA CISTERNA, 

montada y de la cisterna con las 

dimensiones totales, largo, ancho, alto y 

capacidad. Deberá indicar el espesor y 

tipos materiales,mas 

ACCESORIOS.Asimismo, la relacion de 

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLECUMPLE12.1

Cisterna de 5000 galones, para agua potable. 

Las medidas serán según el diseño del 

fabricante y guardaran relación estética, 

estática y dinámica (ubicación del centro de 

gravedad de toda la unidad acorde al chasis y 

diseño que permita correctamente la 

estabilidad del vehículo y su conducción 

direccional), no debiendo llevar contrapesos 

para compensaciones. 

Se adjuntan los Planos de presentacion de 

CHASIS PROPUESTO CON LA CISTERNA 

montada y de la CISTERNA con las 

dImensiones totales, largo, ancho, alto y 

capacidad. Se indicara espesores y tipos y 

relacion de materiales, mas ACCESORIOS

18-22-23-

24

12.- CISTERNA



12.1.14

El Tanque será de sección semielíptica, fabricado

íntegramente con plancha de acero estructural ASTM A-36 de

3/16” de espesor o su equivalente en mm en el casco, lo

mismo que las tapas frontal y posterior, que serán curvadas,

que a su vez estarán reforzadas con ángulos laminados de

3/16” de espesor o su equivalente en mm. El proceso de la

plancha será rolado y soldadura MIG-MAG

El Tanque será de sección semielíptica, 

fabricado íntegramente con plancha de 

acero estructural ASTM A-36 de 3/16” de 

espesor o su equivalente en mm en el casco, 

lo mismo que las tapas frontal y posterior, 

que serán curvadas, que a su vez estarán 

reforzadas con ángulos laminados de 3/16” 

de espesor o su equivalente en mm. El 

proceso de la plancha será rolado y 

soldadura MIG-MAG

19 CUMPLE

El tanque será de seccion 

semieliptica,fabricado integramente con 

plancha de acero estructural ASTM A-36 

de 3/6" de espesor o su equivalente en 

mm en el casco, lo mismo que las tapas 

frontal y posterior,que serán curvadas, 

que a su vez estarán reforzadas con 

ángulos laminados de 3/16" de espesor o 

su equivalente en mm.El proceso de la 

plancha será rolado y soldadura MIG-MAG

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE 

12.1.15

Las Rompeolas, colocados de acuerdo a la normatividad

vigente, con paso de hombre para facilitar la inspección y el

mantenimiento y con agujeros de ratón para facilitar el paso

del líquido. Serán fabricados íntegramente en planchas en

acero estructural ASTM A-36 de 3/16” de espesor o su

equivalente en mm, curvados o rolados, con refuerzos

verticales angulares en perfil “L” de 3/16” o su equivalente

en mm. La unión de las planchas es con doble cordón interior

y exterior, con soldadura MIG, E-6011 y/o E-7018.

Las Rompeolas, seran colocados de acuerdo 

a la normatividad vigente, con paso de 

hombre para facilitar la inspección y el 

mantenimiento y con agujeros de ratón para 

facilitar el paso del líquido. Serán fabricados 

íntegramente en planchas en acero 

estructural ASTM A-36 de 3/16” de espesor o 

su equivalente en mm, curvados o rolados, 

con refuerzos verticales angulares en perfil 

“L” de 3/16” o su equivalente en mm. La 

unión de las planchas es con doble cordón 

interior y exterior, con soldadura MIG, E-

6011 y/o E-7018.

19 CUMPLE

Las rompeolas, colocados de acuerdo a la 

normativa vigente, con paso de hombre 

para facilitar la inspeccion y el 

mantenimiento y con agujeros de raton 

para facilitar el paso del liquido. Serán 

fabricados integramente en planchas en 

acero estructural ASTM A-36 de 3/16" de 

espesor o su equivalente en mm, curvados 

o rolados, con refuerzos verticales 

angulares en perfil "L" de 3/16" o su 

equivalente en mm.La unión de las 

planchas es con doble cordón interior y 

exterior, con soldadura MIG, E6011 y/o E-

7018

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE 

12.1.16

Tina de Rebose ubicada en la parte superior del tanque de 

plancha LAF de 2 mm de espesor o su equivalente en 

pulgadas, con piso de plancha estriada 1/8” o su equivalente 

en mm. 

Tina de Rebose ubicada en la parte superior 

del tanque de plancha LAF de 2 mm de 

espesor o su equivalente en pulgadas, con 

piso de plancha estriada 1/8” o su 

equivalente en mm. 

19 CUMPLE

Tina de Rebose ubicada en la parte 

superior del tanque de plancha LAF de 

2mm de espesor o su equivalente en 

pulgadas,con piso de plancha estriada 

1/8" o su equivalente en mm.

FOLIO DIGITAL 11 NO CUMPLE 

HA PROPUESTO EN SU OFERTA TECNICA, TINA

DE 2.0 mm DE ESPESOR, SIENDO EL SOLICITADO 

EN LAS EETT 1/8" QUE EQUIVALE A 3.155 mm.

12.1.17

Manhole: Uno (01) de 20” ubicado en la parte superior del 

tanque, empernado a la brida del cisterna o asegurada con 

abrazaderas alrededor de ésta; boca de llenado de 8”. 

Manhole: Uno (01) de 20” ubicado en la 

parte superior del tanque, empernado a la 

brida del cisterna; boca de llenado de 8”. 

19 CUMPLE

Manhole: Uno (01) de 20" ubicado en la 

parte superior del tanque, empernado a la 

brida del cisterna o asegurada con 

abrazaderas alrededor de esta; boca de 

llenado de 8"

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE 

12.1.18 Puntos de abastecimiento de agua: indicar
02 puntos de descarga 01 a presion y 01 por 

gravedad en la parte posterior de la cisterna
20 CUMPLE

Puntos de abastecimiento de agua : 

indicar
NO CUMPLE 

EN SU OFERTA TECNICA NO MENCIONA DE 

CUANTOS PUNTOS DE ABASTECIMIENTO DE 

AGUA CONSTA LA CISTERNA

12.1.19 Accesorios Complementarios del Tanque:  Accesorios Complementarios del Tanque Accesorios Complementarios del Tanque

Parachoques fabricado en plancha estructural ASTM A-36 de 

4.0 mm de espesor o su equivalente en pulgadas.

Parachoques fabricado en plancha 

estructural ASTM A-36 de 4.0 mm de espesor 

o su equivalente en pulgadas.

20 CUMPLE

Parachoques fabricado en plancha 

estructural ASTM A-36 de 4.0 mm de 

espesor o su equivalente en pulgadas

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Tubos Porta mangueras de 5" de diámetro a cada lado del 

tanque.

Tubos Porta mangueras de 5" de diámetro a 

cada lado del tanque.
20 CUMPLE

Turbos Porta mangueras de 5" de 

diametro a cada lado del tanque
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Guardafangos metálicos posteriores en plancha galvanizada
Guardafangos metálicos posteriores en 

plancha galvanizada.
20 CUMPLE

Guardafangos metalicos posteriores en 

plancha galvanizada
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Escarpines posteriores, Escarpines posteriores, 20 CUMPLE Escarpines posteriores, FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

porta-tacos con 02 tacos en plancha estriada porta-tacos con 02 tacos en plancha estriada 20 CUMPLE
Porta-tacos con 02 tacos en plancha 

estriada
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

porta-conos  porta-conos  20 CUMPLE Porta-conos FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Porta-extintor Porta-extintor 20 CUMPLE Porta-extintor FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

02 circulinas ubicada en la parte frontal de la cisterna
02 circulinas ubicada en la parte frontal de la 

cisterna
20 CUMPLE

02 circulinas ubicada en la parte frontal de 

la cisterna
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

02 faros pirata en parte posterior de la cisterna
02 faros pirata en parte posterior de la 

cisterna
20 CUMPLE

02 faros pirata en parte posterior de la 

cisterna
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE



01 válvula de carga y 01 de descarga de Ø 3”, ubicadas en la 

parte posterior  

01 válvula de carga y 01 de descarga de Ø 3”, 

ubicadas en la parte posterior  
20 CUMPLE

01 válvula de carga y 01 de descarga de  Ø 

3” ubicadas en la parte posterior
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Tubo de venteo de 1 ½¨ de diámetro. Tubo de venteo de 1 ½¨ de diámetro. 20 CUMPLE Tubo de venteo de 1 ½¨ de diámetro. FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Escalera ubicada en la parte posterior o lateral del tipo gato 

fabricado en tubo de acero LAC 1” pulgada de diámetro o su 

equivalente en mm

Escalera ubicada en la parte posterior o 

lateral del tipo gato fabricado en tubo de 

acero LAC 1” pulgada de diámetro o su 

equivalente en mm

20 CUMPLE

Escalera ubicada en la parte posterior o 

lateral del tipo gato fabricado en tubo de 

acero LAC 1” pulgada de diámetro o su 

equivalente en mm

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Cintas Reflexivas en laterales y posterior. Cintas Reflexivas en laterales y posterior. 20 CUMPLE Cintas Reflexivas en laterales y posterior. FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Baranda de protección en la tina y protector lateral según 

Reglamento Nacional de vehículos DS Nº 058-2003-MTC y 

modificaciones. 

Baranda de protección en la tina y protector 

lateral según Reglamento Nacional de 

vehículos DS Nº 058-2003-MTC y 

modificaciones. 

20 CUMPLE

Baranda de protección en la tina y 

protector lateral según Reglamento 

Nacional de vehículos DS Nº 058-2003-

MTC y modificaciones. 

FOLIO DIGITAL 11 CUMPLE

12.1.20 SISTEMA DE CARGA Y DESCARGA SISTEMA DE CARGA Y DESCARGA SISTEMA DE CARGA Y DESCARGA

El sistema constará de los siguientes componentes:
El sistema constará de los siguientes 

componentes:

El sistema constará de los siguientes 

componentes:

Motobomba tipo autocebante de 3” x 3” de succión y 

descarga con motor gasolinero de mínimo 8 HP, con 

arranque manual enfriado por aire.

Motobomba tipo autocebante de 3” x 3” de 

succión y descarga con motor gasolinero de 

mínimo 8 HP, con arranque manual enfriado 

por aire.

20 CUMPLE

Motobomba tipo autocebante de 3” x 3” 

de succión y descarga con motor 

gasolinero de mínimo 8 HP, con arranque 

manual enfriado por aire.

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Caudal de 120 gal/min. tubos de 3” Ø, codos, niples, válvulas 

mariposa, bridas abrazaderas, y demás componentes.

Caudal de 120 gal/min. tubos de 3” Ø, codos, 

niples, válvulas mariposa, bridas abrazaderas, 

y demás componentes.

20 CUMPLE

Caudal de 120 gal/min. tubos de 3” Ø, 

codos, niples, válvulas mariposa, bridas 

abrazaderas, y demás componentes.

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Base para motobomba en tina superior o en parte posterior 

del chasis. 

Base para motobomba en tina superior o en 

parte posterior del chasis. 
20 CUMPLE

Base para motobomba en tina superior o 

en parte posterior del chasis. 
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Descargas: Una válvula de bola posterior de 3” Ø, para 

descarga por gravedad.

Descargas: Una válvula de bola posterior de 

3” Ø, para descarga por gravedad.
20 CUMPLE

Descargas: Una válvula de bola posterior 

de 3” Ø, para descarga por gravedad.
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Mangueras de Carga y Descarga: 01 Manguera de succión 

reforzada de 3” Ø x 6 m con válvula Check, canastilla, acople 

rápido y abrazadera.

Mangueras de Carga y Descarga: 01 

Manguera de succión reforzada de 3” Ø x 6 

m con válvula Check, canastilla, acople 

rápido y abrazadera.

20 CUMPLE

Mangueras de Carga y Descarga: 01 

Manguera de succión reforzada de 3” Ø x 

6 m con válvula Check, canastilla, acople 

rápido y abrazadera.

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

01 manguera de descarga de 3” Ø x 10 m con acople rápido y 

abrazadera. 

01 manguera de descarga de 3” Ø x 10 m con 

acople rápido y abrazadera. 
20 CUMPLE

01 manguera de descarga de 3” Ø x 10 m 

con acople rápido y abrazadera. 
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

12.1.21 SISTEMA ELÉCTRICO SISTEMA ELÉCTRICO

De acuerdo a Normas y Reglamento de la D.G.T. 
De acuerdo a Normas y Reglamento de la 

D.G.T. 
20 CUMPLE

De acuerdo a Normas y Reglamento de la 

D.G.T. 
FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

Luces según reglamento, luces laterales de ruta con cable 

automotriz Nº 14 protegido con manguera corrugada. 

luminarias LED.

Luces según reglamento, luces laterales de 

ruta con cable automotriz Nº 14 protegido 

con manguera corrugada. luminarias LED.

20 CUMPLE

Luces según reglamento, luces laterales de 

ruta con cable automotriz Nº 14 protegido 

con manguera corrugada. luminarias LED.

FOLIO DIGITAL 12 CUMPLE

12.1.22 TABLERO DE CONTROL TABLERO DE CONTROL TABLERO DE CONTROL

Equipado como mínimo con: Equipado con: Equipado como mínimo con:

Odómetro, voltímetro, tacómetro, velocímetro.
Odómetro, voltímetro, tacómetro, 

velocímetro.
17 CUMPLE

Odómetro, voltímetro, tacómetro, 

velocímetro.
NO CUMPLE

EL POSTOR LO MENCIONA EN SU OFERTA. 

TECNICA, PERO NO ESTA SUSTENTADO EN 

TODA LA OFERTA 

Indicador de temperatura del motor. Indicador de temperatura del motor. 17 CUMPLE Indicador de temperatura del motor. NO CUMPLE

EL POSTOR LO MENCIONA EN SU OFERTA. 

TECNICA, PERO NO ESTA SUSTENTADO EN 

TODA LA OFERTA 

Indicador de nivel de combustible. Indicador de nivel de combustible. 17 CUMPLE Indicador de nivel de combustible. NO CUMPLE

EL POSTOR LO MENCIONA EN SU OFERTA. 

TECNICA, PERO NO ESTA SUSTENTADO EN 

TODA LA OFERTA 



Indicador de presión de aire. Indicador de presión de aire. 17 CUMPLE Indicador de presión de aire. NO CUMPLE

EL POSTOR LO MENCIONA EN SU OFERTA. 

TECNICA, PERO NO ESTA SUSTENTADO EN 

TODA LA OFERTA 

12.1.23
TRATAMIENTO ANTICORROSIVO – ARENADO - PINTURA 

INTERIOR Y EXTERIOR

TRATAMIENTO ANTICORROSIVO – ARENADO - 

PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR
20

TRATAMIENTO ANTICORROSIVO – 

ARENADO - PINTURA INTERIOR Y 

EXTERIOR

Todas las partes metálicas (internas y externas) se aplica el 

proceso de ARENADO.

Todas las partes metálicas (internas y 

externas) se aplica el proceso de ARENADO.
20 CUMPLE

Todas las partes metálicas (internas y 

externas) se aplica el proceso de 

ARENADO.

CUMPLE

En el interior se aplicará base epóxica para agua potable.
En el interior se aplicará base epóxica para 

agua potable.
20 CUMPLE

En el interior se aplicará base epóxica para 

agua potable.
CUMPLE

Como acabado en la parte externa de aplicará 02 manos de 

esmalte sintético Gloss

Como acabado en la parte externa de 

aplicará 02 manos de esmalte sintético Gloss
20 CUMPLE

Como acabado en la parte externa de 

aplicará 02 manos de esmalte sintético 

Gloss

CUMPLE

Color según indicación de la Entidad. Color según indicación de la Entidad. 20 CUMPLE Color según indicación de la Entidad. CUMPLE

TANQUE DE COMBUSTIBLE

Debe cumplir con las Normas técnicas peruanas.  Cumplira con las Normas técnicas peruanas.  17 CUMPLE
Debe cumplir con las Normas técnicas

peruanas. 
CUMPLE

EQUIPAMIENTO:

14.1
Manuales de operación, mantenimiento y de partes (Físico o 

virtual pudiendo ser CD, memoria USB u otro)

Manuales de operación, mantenimiento y de 

partes (virtual en memoria USB)
08-13 CUMPLE

Manuales de operación, mantenimiento y 

de partes (Físico o virtual pudiendo ser 

CD, memoria USB u otro)

FOLIOS DIGITALES 9-97 CUMPLE

14.2 Juego de herramientas básicas: Juego de herramientas básicas: 08-13 CUMPLE Juego de herramientas básicas: FOLIOS DIGITALES 9-97 CUMPLE

 01 llave de ruedas y palanca.   01 llave de ruedas y palanca.  08-13 CUMPLE  01 llave de ruedas y palanca.  FOLIOS DIGITALES 9-97 CUMPLE

01 gata de 50 toneladas. 01 gata de 50 toneladas. 08-13 CUMPLE 01 gata de 50 toneladas. FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 juego de llaves mixtas en pulgadas (Mínimo de 12 

unidades)

01 juego de llaves mixtas en pulgadas 

(Mínimo de 12 unidades)
08-13 CUMPLE

01 juego de llaves mixtas en pulgadas 

(Mínimo de 12 unidades)
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 juego de dados en pulgadas (Mínimo 12 unidades), de 

encaste de ¾” con 01 palanca corrediza, 01 ratchet reversible 

y 03 extensiones.

01 juego de dados en pulgadas (Mínimo 12 

unidades), de encaste de ¾” con 01 palanca 

corrediza, 01 ratchet reversible y 03 

extensiones.

08-13 CUMPLE

01 juego de dados en pulgadas (Mínimo 

12 unidades), de encaste de ¾” con 01 

palanca corrediza, 01 ratchet reversible y 

03 extensiones.

FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 juego de desarmadores (Mínimo 06 unidades: 03 estrella y 

03 planos)

01 juego de desarmadores (Mínimo 06 

unidades: 03 estrella y 03 planos)
08-13 CUMPLE

01 juego de desarmadores (Mínimo 06 

unidades: 03 estrella y 03 planos)
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 juego de alicates de 8” (Mínimo 03 unidades: 01 

mecánico, 01 de presión y 01 de corte).

01 juego de alicates de 8” ( 03 unidades: 01 

mecánico, 01 de presión y 01 de corte).
08-13 CUMPLE

01 juego de alicates de 8” (Mínimo 03 

unidades: 01 mecánico, 01 de presión y 01 

de corte).

FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 Juego de llaves hexagonales (Mínimo 12 Unidades)
01 Juego de llaves hexagonales (Mínimo 12 

Unidades)
08-13 CUMPLE

01 Juego de llaves hexagonales (Mínimo 

12 Unidades)
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 extractor de filtros 01 extractor de filtros 08-13 CUMPLE 01 extractor de filtros FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 engrasador de manos 01 engrasador de manos 08-13 CUMPLE 01 engrasador de manos FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 manguera con sus terminales para inflado de neumáticos
01 manguera con sus terminales para inflado 

de neumáticos
08-14 CUMPLE

01 manguera con sus terminales para 

inflado de neumáticos
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 medidor de presión de neumáticos tipo lapicero
01 medidor de presión de neumáticos tipo 

lapicero
08-14 CUMPLE

01 medidor de presión de neumáticos tipo 

lapicero
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

 01 juego de candados y/o llaves para las chapas de las 

puertas y los protectores

 01 juego de candados y/o llaves para las 

chapas de las puertas y los protectores
08-14 CUMPLE

 01 juego de candados y/o llaves para las 

chapas de las puertas y los protectores
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 linterna recargable con luminarias leds 01 linterna recargable con luminarias leds 08-14 CUMPLE 01 linterna recargable con luminarias leds FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 caja de herramientas con capacidad para todas las 

herramientas requeridas (excepto gata y llave-palanca de 

rueda).

01 caja de herramientas con capacidad para 

todas las herramientas requeridas (excepto 

gata y llave-palanca de rueda).

08-14 CUMPLE

01 caja de herramientas con capacidad 

para todas las herramientas requeridas 

(excepto gata y llave-palanca de rueda).

FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

Tapa de tanque de combustible con llave Tapa de tanque de combustible con llave 08-14 CUMPLE Tapa de tanque de combustible con llave FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

Logos de la Entidad Logos de la Entidad 08-14 CUMPLE Logos de la Entidad FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

14.3 Accesorios de seguridad: Accesorios de seguridad: CUMPLE Accesorios de seguridad:

Alarma de retroceso Alarma de retroceso 08-14 CUMPLE Alarma de retroceso FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 Extintor de PQS de 06 Kg. 01 Extintor de PQS de 06 Kg. 08-14 CUMPLE 01 Extintor de PQS de 06 Kg. FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

 02 triángulos de seguridad de 18” como mínimo  02 triángulos de seguridad de 18”. 08-14 CUMPLE
 02 triángulos de seguridad de 18” como 

mínimo
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

13.- TANQUE DE COMBUSTIBLE

14.- EQUIPAMIENTO



02 Conos de seguridad de 20” como mínimo 02 Conos de seguridad de 20”. 08-14 CUMPLE
02 Conos de seguridad de 20” como 

mínimo
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 juego de cintas reflexivas en la unidad 01 juego de cintas reflexivas en la unidad 08-14 CUMPLE 01 juego de cintas reflexivas en la unidad FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 circulina sobre cabina para traslados nocturnos
01 circulina sobre cabina para traslados 

nocturnos
08-14 CUMPLE

01 circulina sobre cabina para traslados 

nocturnos
FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

Cable de auxilio eléctrico cable HD (rojo y negro) de 10m de 

longitud con terminales tipo cocodrilo, con foco y socket 

aislado tipo canastilla más gancho (24v)

Cable de auxilio eléctrico cable HD (rojo y 

negro) de 10m de longitud con terminales 

tipo cocodrilo, con foco y socket aislado tipo 

canastilla más gancho (24v)

08-14 CUMPLE

Cable de auxilio eléctrico cable HD (rojo y 

negro) de 10m de longitud con terminales 

tipo cocodrilo, con foco y socket aislado 

tipo canastilla más gancho (24v)

FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

01 botiquín de primeros auxilios, incluye: vendas, 

antisépticos y otros de nivel básico

01 botiquín de primeros auxilios, incluye: 

vendas, antisépticos y otros de nivel básico
08-14 CUMPLE

01 botiquín de primeros auxilios, incluye: 

vendas, antisépticos y otros de nivel 

básico

FOLIOS DIGITALES 9-98 CUMPLE

14.4
Mantenimiento Preventivo: Para la firma de contrato 

deberá presentar lo siguiente

Mantenimiento Preventivo: Para la firma de 

contrato deberá presentar lo siguiente

Mantenimiento Preventivo: Para la firma 

de contrato deberá presentar lo siguiente

Presentar documento conteniendo el Plan de Mantenimiento 

Preventivo Anual, según fabricante para el modelo de la 

unidad propuesta.

Se presentara documento conteniendo el 

Plan de Mantenimiento Preventivo Anual, 

según fabricante para el modelo de la unidad 

propuesta.

26 CUMPLE

Presentar documento conteniendo el Plan 

de Mantenimiento Preventivo Anual, 

según fabricante para el modelo de la 

unidad propuesta.

FOLIO DIGITAL 22 CUMPLE

Filtros, lubricantes (aceites y grasas) y accesorios, según Plan 

de Mantenimiento presentado, para los 04 mantenimientos 

preventivos siguientes: 5000 Km, 10000 Km, 25000 Km, 

50000 Km. Presentar relación de los elementos a entregar.

Filtros, lubricantes (aceites y grasas) y 

accesorios, según Plan de Mantenimiento 

presentado, para los 04 mantenimientos 

preventivos siguientes: 5000 Km, 10000 Km, 

25000 Km, 50000 Km. Presentar relación de 

los elementos a entregar.

26 CUMPLE

Filtros, lubricantes (aceites y grasas) y 

accesorios, según Plan de Mantenimiento 

presentado, para los 04 mantenimientos 

preventivos siguientes: 5000 Km, 10000 

Km, 25000 Km, 50000 Km. Presentar 

relación de los elementos a entregar.

FOLIO DIGITAL 22 CUMPLE

Cada unidad deberá tener su GPS. EL PROVEEDOR

proporcionará a la Gerencia de Operaciones de la EPS o

Unidad Ejecutora el usuario y password para el monitoreo

para el monitoreo y seguimiento de las unidades a través de

un sistema y plataforma web. El costo del servicio será

cubierto por EL PROVEEDOR durante el periodo de garantía

de la unidad.

a.     Marca: Indicar

b.     Modelo: Indicar de acuerdo a los homologados por el

MTC

c.     Mantenimiento por 5 años: Sí, carta de compromiso de

operatividad y mantenimiento.

d.     Monitoreo: 24 horas x 365 días ininterrumpidas.

e.     Clave del sistema y usuario: Entregar al Gerente de

Administración y Finanzas (GAF) de la EPS o Unidad

Ejecutora.

Se solicita por el tiempo de la garantía total por el equipo y

con una frecuencia de 24 horas en forma ininterrumpida

durante el año vigente.

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ESPECIFICA LAS 

CARACTERISTICAS DEL GPS, SE HA LIMITADO A 

TRANSCRIBIR LAS EETT DE LAS BASES 

ADMINISTRATIVAS

Cada unidad tendra su GPS. EL PROVEEDOR 

proporcionará a la Gerencia de Operaciones 

de la EPS o Unidad Ejecutora el usuario y 

password para el monitoreo y seguimiento 

de las unidades a través de un sistema y 

plataforma web. El costo del servicio será 

cubierto por EL PROVEEDOR durante el 

periodo de garantía de la unidad.

a. Marca: GEOTAB

b. Modelo: G09

c. Mantenimiento de 5 años: Si carta de 

compromiso de operatividad y 

mantenimiento.

d. Monitoreo: 24 horas x 365 dias 

ininterrumpidas.

e. Clave del sistema y usuario: Entregar al 

Gerente de Administracion y Finanzas (GAF) 

de la EPS o Unidad Ejecutora.

La GPS a cargo del proveedor tendra la 

misma duracion que la garantia total del 

equipo y con una frecuencia de 24 horas en 

forma ininterrumpida durante el añor 

vigente.

8-14

15.- GPS

Cada unidad deberá tener su GPS. EL 

PROVEEDOR proporcionará a la Gerencia 

de Operaciones de la EPS o Unidad 

Ejecutora el usuario y password para el 

monitoreo para el monitoreo y 

seguimiento de las unidades a través de 

un sistema y plataforma web. El costo del 

servicio será cubierto por EL PROVEEDOR 

durante el periodo de garantía de la 

unidad.

_Marca :Indicar

_Modelo:Indicar de acuerdo a los 

homologados por el MTC

_Mantenimiento por 5 años: Si, carta de 

compromiso de operatividad y 

mantenimiento.

_Monitoreo: 24 horas x 365 dias 

ininterumpidas.

_Clave del sistema y usuario:Entregar al 

Gerente de la Administración y Finanzas 

(GAF) de la EPS o Unidad Ejecutora.

Se solicita por el tiempo de la garantia 

total por el equipo y con una frecuencia 

de 24 horas en forma ininterrumpida 

durante el años vigente.

CUMPLE
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